神県高Ｐ連第75号

令和４年10月４日

神奈川県立高等学校・中等教育学校長 様

      同     ＰＴＡ会長 様

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

会   長   橋本 千春

健全育成委員長 北  浩

令和４年度 健全育成委員会主催 第１回オンライン講演会のご案内

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会の

活動にご理解ならびにご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、高Ｐ連の健全育成事業につきましては、青少年の豊かな心身を育むため、子どもたちをとりまく

様々な課題に対応する手段を検討し、より多くの会員の皆さまに情報を提供・発信することを目標に活動

を進めてまいります。今年度も、会員の皆さまの関心が高いテーマを取り上げ、全３回のオンライン講演

会を行います。

つきましては、第１回オンライン講演会を次のように企画いたしました。より多くの会員の皆さまのご

参加をよろしくお願い申し上げます。

 日  時：令和４年 11月 20日（日）14：00～16：00（質疑応答等も含む）

 テ ー マ：『ＷＩＴＨコロナの時代を生きるコミュニケーション ～ＲＥスタート～ 』

講  師：Office アイム代表  森川 あやこ 氏

 募集人数：90名（先着順）※各校３名まで

     ※締め切り前に募集人数に達した場合は、

高Ｐ連ＨＰ（https://kanagawa-koupren.jp/）でお知らせいたします。

  参 加 費：無 料

※講演内容および講師の詳細は、次ページをご参照ください。

※参加希望の方は、「令和４年度 健全育成委員会主催第１回講演会 参加申込書」に記入の上、

高Ｐ連事務局へ11月 14日（月）までにメールにてお申し込みください。

※配信はＺｏｏｍを利用して行いますので、ＰＣ、スマホ等を利用し、ご自宅で参加可能です。

お申し込みいただいたメールアドレスに当日の参加方法等を送信いたします。

記載されているルールに従ってご参加ください。

問合せ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

事務局 杉山、万行

TEL：045-641-0337  FAX：045-641-0338

E-mail：kana.koupren@kanagawa-koupren.org

https://kanagawa-koupren.jp/
file://///SERVER/koupren/平成３１年度/役員会/kana.koupren@kanagawa-koupren.org

【 講 師 紹 介 】

【 講 演 紹 介 】

テーマ：『ＷＩＴＨコロナの時代を生きるコミュニケーション

 ～ＲＥスタート～ 』

新型コロナウイルス感染拡大防止に努めながら、徐々にＰＴＡ活動を再開しつつある状況の中、

会員の個々の能力を引き出し、力を合わせて楽しく活動していくために必要なことや人とのつな

がり方、コミュニケーションの取り方等を再認識し、親として、人として大切なことを学んでいき

ます。

 【講演内容】

１ コロナ禍のＰＴＡ活動、活動再開へのチームビルディング＊

２ 人と人のつながりＲＥスタート、コミュニケーション復活へのヒント

３ コロナとの共生、親としての考え方改革

＊：チームビルディング…組織力を高め、コミュニケーションを活性化させる取り組みのこと

講 師：Ｏｆｆｉｃｅアイム 代表 森川 あやこ 氏

■略歴：兵庫県生まれ、大阪府吹田市在住。

高校在学中17歳の時に当時大人気だったＴＶドラマの映画化記念オーディ

ションで78,000人の応募者の中からグランプリとフォトジェニック賞を

Ｗ受賞した元女優。

神戸市交通局、神戸市営地下鉄全線開通記念キャンペーンガールとしても

ポスターや記念イベント業務等で活躍。その後、人材関連業界勤務を経験。

結婚出産、就業ブランクを越え社会復帰したアルバイト先である大手コールセンターで電話オペレーターの

中から応対品質、顧客解約阻止率のベストスコアをおさめ、「顔の見えない電話の世界での声だけでのファ

ンづくり」にも成功。

その経験とノウハウを活かし大手研修会社所属企業研修講師として接客力アップ、管理者育成、応対品質向

上、営業力・販売力向上、クレーム対応力アップ研修等を担当。

現在はＯｆｆｉｃｅアイムの代表として「笑顔」「コミュニケーション」「表現力アップ」「チームワーク」に

関わる講座・講演・研修を全国各地で開催。

参加した人が元気に笑顔に幸せになれる「わかる」だけではなく今日から「できる」ようになる参加型講演

が好評を得ており、講演エージェント最大手の登録講師約 12,000 人の講師の中からビジネス講演部門では

人気講師ランキングで著名人が名を連ねる中、2011年より８年連続で人気講師ベスト 10入りを果たしてい

る。

■著書：『愛されるリーダーのための簡単コミュニケーション術』創芸社

    『選ばれる技術』デザインエッグ社